
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 74 del 31/01/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  ADEGUAMENTO  RETTE  PER 
L'INSERIMENTO IN R.S.A DI ANZIANI E DISABILI PER IL PERIODO GENNAIO MARZO 2019 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso che: 

• con  determinazione  n  .808/2018  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  di  €  1.860,30=  al 
capitolo  110040336860/0  cod.  Bilancio  U  03021508  per  il  pagamento  della  retta  della 
persona anziana identificata ai sensi del R. E n. 679/2016, al codice cartella sociale n. 563 
ricoverata presso la R.S.A MENOTTI di Cadegliano; 

• con  determinazione  n.972/2018  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  di  €  4.800,00=  al 
capitolo110040336860/0   cod.  Bilancio  U 103021508  per  il  pagamento  della  retta  della 
persona disabile meglio identificata, ai sensi del R. E n. 679/2016, al codice cartella sociale 
n. 296 ricoverata presso la R.D.S. “PADRE CRESPI” di Legnano; 

• con  determinazione  n.806/2018  è  stato  assunto  impegno di  spesa  di  €  9.217,80=   al 
capitolo 110040336860/0  cod. Bilancio U 103021508 per il  pagamento della retta della 
persona  disabile  meglio  identificata,  ai  sensi  del  R.  E  n.  679/2016,  al  codice  cartella 
sociale n. 563 ricoverata presso la Punto D'incontro servizi cooperativa; 

• con determinazione n.806/2018  è stato assunto impegno di spesa di € € 2.646,00==   al 
capitolo 110040336860/0  cod. Bilancio U 103021508 per il  pagamento della retta della 
persona  disabile  meglio  identificata,  ai  sensi  del  R.  E  n.  679/2016,  al  codice  cartella 
sociale n. 561 ricoverata presso la COOP.VA SOCIALE LAVORO VALSERIANA SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

Visto le comunicazioni delle strutture nella quali si comunica il seguente aumento del costo della 
retta giornaliera per l’anno 2019:

• RSA MENOTTI da € 20,67= ad € 24,17= al giorno 

• RSD PADRE CRESPI da € 1.600,00= ad € 1.630,00 mensile 

• PUNTO D’INCONTRO da € 102,42 a € 103,77= al giorno comprensiva di IVA 

• LAVORO VALSERIANA da € 29,40= a € 19,40 = al giorno comprensiva di IVA 

 

Determ. n. 74 del 31/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Ritenuto opportuno integrare:

• l’impegno di spesa n. 59/2019 (det 808/2018) per l’importo di €  315,00= a favore di R.S.A 
MENOTTI di Cadegliano 

• l’impegno di spesa n. 77/2019 (det 972/2018) per l’importo di €  90,00= a favore di R.D.S. 
“PADRE CRESPI” di Legnano; 

• l’impegno di spesa n. 62/2019 (det 806/2018) per l’importo di €  121,50= a favore di Punto 
D'in l’impegno 

• l’impegno di spesa n. 62/2019 (det 806/2018) per l’importo di €  39,60 a favore di LAVORO 
VALSERIANA   

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 10.01.2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  pagamento  delle  rette  per  gli  anziani  e  disabili   inseriti  nelle  strutture  indicate  in 
premessa  ed integrare: 

• L’impegno di spesa n. 59/2019 (det 808/2018) per l’importo di €  315,00= a favore di R.S.A 
MENOTTI di Cadegliano 

• l’impegno di spesa n. 77/2019 (det 972/2018) per l’importo di €  90,00= a favore di R.D.S. 
“PADRE CRESPI” di Legnano; 

• l’impegno di spesa n. 62/2019 (det 806/2018) per l’importo di €  121,50= a favore di Punto 
D'incontro servizi cooperativa 

• l’impegno  di  spesa  n.  62/2019  (det  806/2018)  per  l’importo  di  €  39,60=  a  favore  di 
COOPERATIVA VAL SERIANA 

2. di assumere impegno di spesa 

• €  315,00= a favore di R.S.A MENOTTI di Cadegliano 

•  €  90,00= a favore di R.D.S. “PADRE CRESPI” di Legnano; 

•  € 121,50= a favore di Punto D'incontro servizi cooperativa 

• € 39,60= a favore di COOPERATIVA VAL SERIANA

3. di imputare la spesa complessiva di € 526,50= al  capitolo 110040336860/0 cod. Bilancio U 
03021508 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019   approvato con delibera di 
CC 44/2018; 

4.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;

5.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 

Determ. n. 74 del 31/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



sul sito web del Comune di Tradate;

7.    di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ;

8.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

                        uff rag 

Capitolo Codice 
bilancio

Importo Impegno da 
integrare 

110040336860/0 U 03021508 € 315,00 59/2019

110040336860/0 U 03021508 € 90,00 77/2019

110040336860/0 U 03021508 € 121,50 62/2019

110040336860/0 U 03021508 € 39,60= 62/2019

                                  

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 74 del 31/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 74 del 31/01/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 127/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER ADEGUAMENTO RETTE PER 
L'INSERIMENTO IN R.S.A DI ANZIANI E DISABILI PER IL PERIODO GENNAIO 
MARZO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


